2

[image: Герб4]
	Администрация
муниципального образования
«Городской округ «Город Глазов»
Удмуртской Республики»
(Администрация города Глазова)

	 «Удмурт Элькунысь
«Глазкар»  кар округ»
муниципал кылдытэтлэн
Администрациез
(Глазкарлэн Администрациез)

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

___24.12.2024__                                                                                    № ___18/19__

г. Глазов

Об утверждении Положения об организации ритуальных услуг и порядке содержания муниципальных кладбищ на территории муниципального образования  «Городской округ «Город Глазов»
Удмуртской Республики»

В соответствии с Федеральным законом  от  6  октября  2003  года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 12 января  1996 года № 8-ФЗ «О погребении и похоронном деле», Постановлением Главного государственного санитарного врача РФ от 28.01.2021 № 3 «Об утверждении санитарных правил и норм СанПиН 2.1.3684-21 "Санитарно-эпидемиологические требования к содержанию территорий городских и сельских поселений, к водным объектам, питьевой воде и питьевому водоснабжению, атмосферному воздуху, почвам, жилым помещениям, эксплуатации производственных, общественных помещений, организации и проведению санитарно-противоэпидемических (профилактических) мероприятий», руководствуясь Уставом муниципального образования «Городской округ  «Город Глазов» Удмуртской Республики»,

П О С Т А Н О В Л Я Ю:

1. Утвердить прилагаемое Положение об организации ритуальных услуг и порядке содержания муниципальных кладбищ на территории муниципального образования «Городской округ «Город Глазов» Удмуртской Республики».
          2. Признать утратившим силу:
 2.1. постановление Администрации г. Глазова от 07.10.2008 № 17/51 «Об утверждении Порядка деятельности специализированной службы Администрации города Глазова по вопросам похоронного дела»;
        2.2. постановление Администрации г. Глазова от 28.10.2010 № 17/50 «О внесении изменений в постановление Администрации города Глазова от 07.10.2008 № 17/51 «Об утверждении Порядка деятельности специализированной службы Администрации города Глазова по вопросам похоронного дела»
        2.3. постановление Администрации города Глазова от 05.04.2013 № 17/20 «О внесении изменений в постановление Администрации города Глазова от 07.10.2008 № 17/51 «Об утверждении Порядка деятельности специализированной службы Администрации города Глазова по вопросам похоронного дела»;
2.4. постановление Администрации г. Глазова от 05.04.2013 № 17/20 «О внесении изменений в постановление Администрации города Глазова от 07.10.2008 № 17/51 «Об утверждении Порядка деятельности специализированной службы Администрации города Глазова по вопросам похоронного дела»;
         2.5. постановление Администрации г. Глазова от 20.09.2016 № 17/92 «О внесении изменений в постановление Администрации города Глазова от 07.10.2008 № 17/51 «Об утверждении Порядка деятельности специализированной службы Администрации города Глазова по вопросам похоронного дела»;
         2.6. постановление Администрации г. Глазова от 18.08.2021 № 17/35 «О внесении изменений в постановление Администрации города Глазова от 07.10.2008 № 17/51 «Об утверждении Порядка деятельности специализированной службы Администрации города Глазова по вопросам похоронного дела».
         3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на начальника управления жилищно-коммунального хозяйства, наделенного правами юридического лица, Администрации города Глазова.
        4. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию.

	Глава города Глазова
	С.Н. Коновалов

[bookmark: _GoBack]
image1.jpeg